第２０２回

岩 手 朝 日 テ レ ビ 放 送 番 組 審 議 会

議  事  録

（平成２８年１０月）

２０１６.１０.２６

株式会社 岩手朝日テレビ

第２０２回 放送番組審議会議事録

１．開催日時   平成２８年１０月２６日（水）午前１１時～

２．開催場所   岩手朝日テレビ３Ｆ大会議室

３．委員の出席

    委員総数  ７名

    出席委員数 ５名

委 員 長       村 田  久

委  員       小 原 俊 英

委  員       佐 藤 克 也

委  員       田 口 信 之

委  員       畠 山 さゆり

    欠席委員数 ２名

委  員       小 松  豊

委  員       そのだ つくし

    会社側出席者名

        代表取締役社長    富 永 健 治

        常務取締役      長 生 正 広

        報道制作局次長    川 村   茂

        報道制作局部長    伊 波 伴 准

        編成業務局長兼放送番組審議会事務局長

                   三 浦 茂 樹

        番組審議会事務局   鈴 木   敦

４．議 題

（１）社長あいさつ

（２）11月単発番組・10月視聴率について

   番組種別放送時間

（３）合評課題について

   合評課題：「いわて国体直前スペシャル いわて国体応援宣言ＭＡＸ！」

   放送日時：平成 28年９月 24日（土）午後１時～午後１時 30分

（４）次回開催について

   日  時：平成 28年 11月 30日（水）午前 11時～

   場  所：岩手朝日テレビ３Ｆ大会議室

   合評課題：開局 20周年特別番組 岩手ありがとうＴＶ

   放送日時：平成 28年 10月 29日（土）午前９時 30分～午後３時

（５）その他

５．概   要

番組は、10 月に開催された「希望郷いわて国体」の注目競技や選手を紹介

し、開催迫る国体を盛り上げていく内容

 ・30分番組で、テンポよく競技の見どころを紹介した

 ・ガイド的な分かりやすい内容であった

 ・各競技の紹介が同じトーンの構成で、メリハリがない

 ・選手を応援する家族や、大会を支える人、企業などの紹介があってもよか

った